Утверждаю
Директор КГБУ СО
«КЦСОН «Емельяновский»
О.Н. Осипова

Положение о творческом конкурсе чтецов «Полет стихов» к всемирному дню поэзии

1. Обшие положения.

- 1.1. Настоящее положение о проведении конкурса чтецов «Полет стихов» к всемирному дню поэзии (далее Конкурс) определяет цели, задачи, состав участников, критерии оценки работы, порядок организации и проведения Конкурса;
- 1.2. Организатором конкурса чтецов «Полет стихов» является «Социально-реабилитационное отделение для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями» КГБУ СО «КЦСОН «Емельяновский».

2. Цели и задачи конкурса.

Цель: обогащение духовного мира граждан пожилого возраста и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Задачи:

- 1. Создание условий для самореализации граждан пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями;
 - 2. Прививать любовь к художественному слову;
 - 3. Развивать творческий потенциал получателей социальных услуг.

3. Участники Конкурса.

- 3.1. Участниками Конкурса являются получатели «Социальнореабилитационного отделения для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями» КГБУ СО «КЦСОН «Емельяновский».
 - 3.2. Возрастная группа: 18 +

4. Основные требования к работам.

- 4.1. Конкурс проводится в следующих номинациях:
- 1. «Лучшее прочтение поэтического произведения»;
- 2. «Лучшее прочтение отрывка из поэтического или прозаического произведения»;
 - 3. «Лучшее исполнение песни на стихи»;

5. Сроки проведения.

- 5.1. Конкурс проводится в два этапа:
- 1. 10.03.2023г. 19.03.2025г. прием заявок;

Для участия в конкурсе необходимо подать заявку до 19 марта 2025г. по адресу переулок Совхозный, 2 или по номеру телефона 8 (923) 770-08-19.

2. 21.03.2025г. Начало мероприятия: 14.30. – проведение Конкурса и награждение победителей. Место проведения конкурса: КГБУ СО КЦСОН «Емельяновский» (п.Емельяново пер.Совхозный 2).

6. Критерии оценки.

- 6.1. Выразительность и эмоциональность чтения (интонация, логические паузы, ударение)
 - 6.2. Артистизм (жесты, мимика)
 - 6.3. Креативность (творческий подход)

7. Подведение итогов и награждение.

- 7.1. Жюри Конкурса оценивает выступления участников Конкурса и определяет победителей в каждой номинации
- 7.2. Победители Конкурса в каждой категории награждаются грамотами.

Все остальные участники Конкурса получают благодарственные письма.

7.3. Результаты Конкурса будут размещены на официальном сайте КГБУ СО «КЦСОН «Емельяновский».

8. Состав Жюри.

- 1. Беляева Зинаида Николаевна заведующий социальнореабилитационного отделения для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями.
 - 2. Грищенко Дмитрий Сергеевич инженер-программист.
 - 3. Туфтина Галина Сергеевна специалист по социальной работе.